本报告书中，除非另有说明，下列简称在本报告书中作如下释义：

公司、上市公司、中岩大地 指 北京中岩大地科技股份有限公司

信息义务披露人 指 王立建

本报告、本报告书  指 《简式权益变动报告书》

证监会、中国证监会 指 中国证券监督管理委员会

交易所 指 深圳证券交易所

元 指 人民币元

2

第二节  信息披露义务人介绍

一、信息披露义务人基本情况

信息披露义务人-姓名：王立建

性别：男

国籍：中国，无境外永久居留权

住所地址：北京市海淀区

通讯地址：北京市石景山区苹果园路 2号通景大厦 12层

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超

过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在持有境内、境外其他上市公司中权益

的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

3

第三节  权益变动目的及持股计划

一、信息披露义务人本次权益变动的目的

本次权益变动系信息披露义务人购回，原因如下：2025 年 3 月 18 日至 2025 年 3 月

31日期间，王立建先生通过集中竞价交易和大宗交易的方式累计减持公司股份 3,732,000

股，导致王立建先生持股数量由 34,504,227 股减少至 30,772,227 股，占公司总股本的比

例由 27.23%减少至 24.28%、占公司扣除回购专用证券账户股份后总股本的比例由 27.73%

减少至 24.73%，合计持股比例已经跨越 25.00%，超出股份数量为 331,300 股。为了使持

股比例恢复到公司扣除回购专用证券账户股份后总股本的 25.00%，王立建先生自行购回

超出股份 331,300股。

二、信息披露义务人未来十二个月内持股计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人在未来 12 个月内将根据证券市场整体情况、

公司股票价格及自身资金状况等因素，决定是否增持或减持公司股份。若未来发生相关权

益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关规定实施信息披露义务。

4

第四节  权益变动方式

一、本次权益变动的基本情况

本次权益变动系信息披露义务人使用自有资金通过深圳证券交易所集中竞价方式累

计购回公司股份 33.13 万股，占公司总股本的 0.26%，占公司扣除回购专用证券账户股份

后总股本的 0.27%。本次权益变动前后，信息披露义务人在上市公司拥有权益的变动情况

如下：

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股）

占总股

本的比

例

占剔除回购

专用账户股

份后公司总

股本的比例

股数(股）

占总股

本的比

例

占剔除回购专

用账户股份后

公司总股本的

比例

合计持有

股份
30,772,227 24.28% 24.73% 31,103,527 24.54% 25.00%

其中：无限

售条件股

份

4,894,057 3.86% 3.93% 5,225,357 4.12% 4.20%

   有限

售条件股

份

25,878,170 20.42% 20.80% 25,878,170 20.42% 20.80%

注：公司总股本为 126,731,886股，公司回购专用证券账户持有公司股份 2,317,465

股，剔除回购专用账户股份后公司总股本为 124,414,421股。若出现总数与分项数值之和

不符的情况，均为四舍五入原因造成。

二、本次权益变动情况

股东名称 购回方式 购回期间
购回均价

（元/股）

购回股数

（股）

购回股数

占总股本

比例

购回股数

占剔除回

购股份后

的总股本

比例

王立建
集中竞价

交易

2025年 4月 18

日至 2025年 4

月 21日

39.35  331,300  0.26% 0.27%

5

注：公司总股本为 126,731,886股，公司回购专用证券账户持有公司股份 2,317,465

股，剔除回购专用账户股份后公司总股本为 124,414,421股。若出现总数与分项数值之和

不符的情况，均为四舍五入原因造成。

三、信息披露义务人拥有权益的股份是否存在任何权利限制的说明

截至本报告书签署日，信息披露义务人持有的股份不存在任何权利限制，包括但不限

于股份被质押、冻结。

四、本次权益变动对上市公司控制权的影响

本次权益变动的实施不会导致公司控制权发生变化，不会对公司治理结构、股权结构

及持续经营产生重大影响。王立建先生仍为公司控股股东、实际控制人，对上市公司控制

权没有影响。

6

第五节  前六个月内买卖上市公司股份的情况

除本次权益变动外，在本报告书签署日前六个月内，信息披露义务人通过集中竞价交

易和大宗交易的方式减持公司股份的情况如下：

股东名称 减持方式 减持期间
减持均价

（元/股）

减持股数

（股）

减持股数

占总股本

比例

减持股数

占剔除回

购股份后

的总股本

比例

王立建

集中竞价

交易

2025年 3月 18

日至 2025年 3

月 31日

34.32 1,244,000 0.98% 1.00%

大宗交易
2025年 3月 31